
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

RESOLUCIÓN ACADÉMICA No.  114 DE 2010
 (Acta No. 048 del 13 de diciembre de 2010)

Por la cual se establece el proceso de articulación académica de los Programas Técnicos Profesionales en 
Sistemas de Producción Avícola y Sistemas de Producción Porcícola con las Instituciones y estudiantes de  

Educación Media

EL CONSEJO ACADÉMICO
En uso de sus atribuciones legales y reglamentarias, especialmente las conferidas por la Ley 30 de 1992 y el Acuerdo 

Superior No. 004 de 2009, y

CONSIDERANDO

Que el Acuerdo Superior No. 004 de 2009 (Estatuto General de la Universidad) establece en su Artículo 2 
como  función  del  Consejo  Académico  “Diseñar  la  política  académica  en  lo  referente  a  los  procesos 
académicos”. 

Que el Ministerio de Educación Nacional mediante la Resolución No. 2330 del 30 de marzo de 2010 otorgó 
Registro  Calificado  al  Programa  Técnica  Profesional  en  Sistemas  de  Producción  Avícola,  mediante  la  
Resolución No. 2329 del 30 de marzo de 2010 otorgó Registro Calificado al Programa Técnica Profesional 
en Sistemas de Producción Porcícola y mediante la Resolución No. 2331 del 30 de marzo de 2010 otorgó  
Registro Calificado al Programa Tecnología en Gestión de Empresas Pecuarias.

Que el Acuerdo Académico No. 011 de 2010 define la política académica para oferta de programas de nivel 
tecnológico.  

Que la Resolución Académica No. 050 de 2010 define la política académica para la Articulación de la  
Universidad de los Llanos con las Instituciones de Educación Media. 

Que el Consejo Académico reunido en la sesión ordinaria No. 048 del 13 de diciembre de 2010, una vez 
conocido el informe del Vicerrector Académico respecto al hecho de que se requiere un mecanismo para  
hacer seguimiento académico a los estudiantes de Educación Media articulados con la Universidad para 
garantizar el acceso de éstos a la Universidad y la homologación de los créditos tomados,  aprobó la lista de  
Instituciones y de estudiantes de Educación Media  en Articulación Académica  con  los Programas Técnica  
Profesional en Sistemas de Producción Avícola y Técnica Profesional en Sistemas de Producción Porcícola  
desde el primer período académico de 2011.

Que en mérito de lo expuesto, 
RESUELVE

ARTÍCULO 1°.  Autorizar a partir del primer período académico de 2011 el proceso  de Articulación Académica 
de los Programas Técnicos Profesionales en Sistemas de Producción Avícola y Sistemas de Producción Porcícola 
con las Instituciones y estudiantes de Educación Media, enunciados a continuación: 
 

1. Institución de Educación Las Mercedes (Municipio de Villavicencio): 

Nº NOMBRE Nº DE DOCUMENTO

1 BOHORQUEZ RAMIREZ YERLY CAROLINA 91042205716

2 GOMEZ NAVARRO HEBERTH ANDRES 93021603889

3 BARBOSA CASTRO YULEISE 93021603889

4 RAMOS GRAJALES GERSON EDUARDO 93111728613

5 CALDERON SANCHEZ JHON EDINSON 93111728613



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

RESOLUCIÓN ACADÉMICA No.  114 DE 2010
 (Acta No. 048 del 13 de diciembre de 2010)

Por la cual se establece el proceso de articulación académica de los Programas Técnicos Profesionales en  
Sistemas de Producción Avícola y Sistemas de Producción Porcícola con las Instituciones y estudiantes de  

Educación Media

Pág. 2 de 6

6 ALARCON CARDENAS MARIA YESENIA 96012622527

Nº NOMBRE Nº DE DOCUMENTO

7 CANDURY MARQUEZ CINDY KATERINE 22092057

8 ESQUIVEL QUIROGA DESI DABIAN 96030811639

9 GAVIRIA BARRAGAN JENNIFER 94102907919

10 TIQUE TIMOTE CARLOS ALBERTO 94102518963

11 BUITRAGO CASTRO MARIA CAROLINA 91112906172

12 ORDOÑEZ BARRETO WILLIAM 94030409129

13 GALLEGO CORONADO WALTER 94030409129

14 FERRO ALVARADO INES SOFIA 27983182

15 GOMEZ BLANCA YORDI ERIBERTO 95070403243

16 OLIVIERI CALDERON ANGIE YULIETH 29323641

17 PARRADO BARONA WILMAR FABIAN 96013005076

18 MARTINEZ MARTINEZ EIVAR EDUARDO 93070129521

19 MARTINEZ PONARE LEIDY SORAIDA 95091120330

20 SALAZAR ESQUIVEL NIDIA ELENA 21517354

21 GONZALEZ MURILLO KAREN VANNESA 24164371

22 RAMOS CAMELO DERLY YADIRA 21517304

23 ROJAS HORTUA HUGO ERNESTO 96021412497

24 SANCHEZ YARA FABER YAMITH 94050909659

25 ROMERO CHACON DUVAN EDUARDO 91092353872

26 SUAREZ CASTRO MIGUEL ANGEL 96090207021

27 SEGURA CAJIAO FRANCISCO ALONSO 94111217380

28 ECHAVARRIA ROZO KARLA FARIDE 30072326

29 PARRA  ALEJANDRO 94110333263

30 DELGADO VELASCO CRISTIAN DAVID 96062009206

31 SUAREZ URBANO JESSICA ALEXANDRA 95103010579

32 SUAREZ CASTELLANOS JHON JAIRO 94020400522

33 OSORIO MONTAÑA DAMIAN ALEXANDER 94042409540

34 OLIVEROS TERREROS MONICA LICET 1120868739

35 CARRANZA PABON FERNEY 22423546

36 CHAVEZ ORDOÑEZ JHON FREDY 95111309877

37 CHAVEZ ORDOÑEZ JHON FREDY 93073020202

38 PEREZ GAITAN DIANA PAOLA 93073020202

39 PEREZ GAITAN DIANA PAOLA 95022814584

40 NAVARRO FLOREZ LINA GISELL 95022814584

41 NAVARRO FLOREZ LEIDY ALEJANDRA 95111909114

42 LOPEZ CORDOBA YUDI ALEXANDRA 95111909114

43 GARCIA RODRIGUEZ ADAN FELIPE 91041018742



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

RESOLUCIÓN ACADÉMICA No.  114 DE 2010
 (Acta No. 048 del 13 de diciembre de 2010)

Por la cual se establece el proceso de articulación académica de los Programas Técnicos Profesionales en  
Sistemas de Producción Avícola y Sistemas de Producción Porcícola con las Instituciones y estudiantes de  

Educación Media

Pág. 3 de 6

Nº NOMBRE Nº DE DOCUMENTO

44 ÑUSTES ENCISO DAIRO 1006718509

45 RAMIREZ MARTINEZ ORLEY 95101417019

46 CAMACHO ALBADAN CESAR ARBEY 93122031703

47 PEREA PRIETO WILMER ALEXANDER 91041018742

48 ARIAS REMOLINA JOSE LUIS 90101774146

49 SINISTERRA HINCAPIE YUBERNEY 93122031703

50 TORRES MURCIA GERALDINE 93081012308

51 DUEÑAS MARIN JENNIFER LORENA 95111810843

52 USECHE URREGO MARIA ALEXANDRA 95010113904

53 AGUIRRE RODRIGUEZ MELISA 94090316294

54 ROJAS SEPULVEDA SERGIO 96081907495

55 ORTIZ DURAN WILLINGTON ESNEIDER 93102105362

56 ROMERO  YURY MARCELA 95111001074

57 CAPERA  CARLOS JAVIER 95051913125

58 ACEVEDO  ANGI E LORENA 94021016130

59 AVENDAÑO LEYTON JEHISON RUBEN 92090919450

60 PEREZ RAMIREZ ERIN WILKER 94122415044

61 ALVARADO RAMOS JENNIFER JERALDIN 93112202798

62 BOBADILLA MATIAS YESI CATERINE 95053112111

63 BOHORQUEZ FABIAN LEONARDO 92120404301

64 CABALLERO GUEVARA MIGUEL ANGEL 93091414781

65 CAMPOS NOGUERA ALIRIO JOSE 94040410524

66 CASTAÑEDA RIVAS TOMAS BARNEY 93042431689

67 CASTILLO HERNANDEZ ASTRID CAROLINA 95050823491

68 CASTRO GALVIS HERNAN DAVID 95013014222

69 CRUZ CHAVEZ BRAYAN CAMILO 94041120228

70 FAJARDO PARRA VICTOR ALFONSO 94032714140

71 GOMEZ CANTOR JUAN DARIO 94113006441

72 HERNANDEZ GUEVARA ANGIE MILENA 94062109151

73 JIMENEZ FAJARDO JARRINSON ALEJANDRO 95060501425

74 LAGUNA MORALES KEVIN CAMILO 95071119220

75 LEON GARCIA ANDRES FELIPE 9604000567

76 MORA GARZON MAIRA ALEJANDRA 1006774938

77 MORENO GOMEZ LUISA MARIA 95020512912

78 MORENO GUATIVA LINA MAYURY 94090709199

79 PIÑEROS CASTRO MAYRA NIYIRETH 33104235

80 RODRIGUEZ MENDEZ JAVIER GERARDO 94081608207

Nº NOMBRE Nº DE DOCUMENTO



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

RESOLUCIÓN ACADÉMICA No.  114 DE 2010
 (Acta No. 048 del 13 de diciembre de 2010)

Por la cual se establece el proceso de articulación académica de los Programas Técnicos Profesionales en  
Sistemas de Producción Avícola y Sistemas de Producción Porcícola con las Instituciones y estudiantes de  

Educación Media

Pág. 4 de 6

81 RODRIGUEZ NOREÑA EDISON 94111706284

82 SANCHEZ FAJARDO VIVIANA 95062919856

83 SOLER GAMEZ GABRIEL 1121879766

84 SUAREZ BACCA ANDRES FELIPE 95050413048

85 TORRES MENDEZ LEYDY BIBIANA 95031811997

86 VALERO ESPITIA JENNY CAROLINA 1006821489

87 VALERO RODRIGUEZ JUAN CARLOS 94112610787

88 VEGA SERRANO JEISON ARMANDO 93092525188

89 VEGA SERRANO JOHN ESTEBAN 94101323360

2. Institución Educativa Agropecuaria (Municipio de Puerto López). 

Nº NOMBRE Nº DE DOCUMENTO

1 BOHORQUEZ RAMIREZ YERLY CAROLINA 91042205716

2 GOMEZ NAVARRO HEBERTH ANDRES 93021603889

3 BARBOSA CASTRO YULEISE 93021603889

4 RAMOS GRAJALES GERSON EDUARDO 93111728613

5 CALDERON SANCHEZ JHON EDINSON 93111728613

6 ALARCON CARDENAS MARIA YESENIA 96012622527

7 CANDURY MARQUEZ CINDY KATERINE 22092057

8 ESQUIVEL QUIROGA DESI DABIAN 96030811639

9 GAVIRIA BARRAGAN JENNIFER 94102907919

10 TIQUE TIMOTE CARLOS ALBERTO 94102518963

11 BUITRAGO CASTRO MARIA CAROLINA 91112906172

12 ORDOÑEZ BARRETO WILLIAM 94030409129

13 GALLEGO CORONADO WALTER 94030409129

14 FERRO ALVARADO INES SOFIA 27983182

15 GOMEZ BLANCA YORDI ERIBERTO 95070403243

16 OLIVIERI CALDERON ANGIE YULIETH 29323641

17 PARRADO BARONA WILMAR FABIAN 96013005076

18 MARTINEZ MARTINEZ EIVAR EDUARDO 93070129521

19 MARTINEZ PONARE LEIDY SORAIDA 95091120330

20 SALAZAR ESQUIVEL NIDIA ELENA 21517354

21 GONZALEZ MURILLO KAREN VANNESA 24164371

22 RAMOS CAMELO DERLY YADIRA 21517304

23 ROJAS HORTUA HUGO ERNESTO 96021412497

Nº NOMBRE Nº DE DOCUMENTO

24 SANCHEZ YARA FABER YAMITH 94050909659



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

RESOLUCIÓN ACADÉMICA No.  114 DE 2010
 (Acta No. 048 del 13 de diciembre de 2010)

Por la cual se establece el proceso de articulación académica de los Programas Técnicos Profesionales en  
Sistemas de Producción Avícola y Sistemas de Producción Porcícola con las Instituciones y estudiantes de  

Educación Media

Pág. 5 de 6

25 ROMERO CHACON DUVAN EDUARDO 91092353872

26 SUAREZ CASTRO MIGUEL ANGEL 96090207021

27 SEGURA CAJIAO FRANCISCO ALONSO 94111217380

28 ECHAVARRIA ROZO KARLA FARIDE 30072326

29 PARRA  ALEJANDRO 94110333263

30 DELGADO VELASCO CRISTIAN DAVID 96062009206

31 SUAREZ URBANO JESSICA ALEXANDRA 95103010579

32 SUAREZ CASTELLANOS JHON JAIRO 94020400522

33 OSORIO MONTAÑA DAMIAN ALEXANDER 94042409540

34 OLIVEROS TERREROS MONICA LICET 1120868739

35 CARRANZA PABON FERNEY 22423546

36 CHAVEZ ORDOÑEZ JHON FREDY 95022814584

37 PEREZ GAITAN DIANA PAOLA 95111909114

38 NAVARRO FLOREZ LINA GISELL 95022814584

39 NAVARRO FLOREZ LEIDY ALEJANDRA 95111909114

40 LOPEZ CORDOBA YUDI ALEXANDRA 95111909114

41 GARCIA RODRIGUEZ ADAN FELIPE 91041018742

42 ÑUSTES ENCISO DAIRO 1006718509

43 RAMIREZ MARTINEZ ORLEY 95101417019

44 CAMACHO ALBADAN CESAR ARBEY 93122031703

45 PEREA PRIETO WILMER ALEXANDER 91041018742

46 ARIAS REMOLINA JOSE LUIS 90101774146

47 SINISTERRA HINCAPIE YUBERNEY 95010113904

48 TORRES MURCIA GERALDINE 94090316294

49 DUEÑAS MARIN JENNIFER LORENA 96081907495

50 USECHE URREGO MARIA ALEXANDRA 93102105362

51 AGUIRRE RODRIGUEZ MELISA 95111001074

52 ROJAS SEPULVEDA SERGIO 95051113125

53 ORTIZ DURAN WILLINGTON ESNEIDER 9600000011

54 ROMERO  YURY MARCELA 92091119450

55 CAPERA  CARLOS JAVIER 94122415044

56 ACEVEDO  ANGI E LORENA 94021016130

57 AVENDAÑO LEYTON JEHISON RUBEN 95021213145

58 PEREZ RAMIREZ ERIN WILKER 94122415044

ARTÍCULO 2°. Autorizar al Decano de la Facultad de Ciencias Agropecuarias y Recursos Naturales para 
incorporar otros estudiantes a los listados mencionados en el Artículo anterior, de lo cual presentará informe 
al Consejo Académico. 



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

RESOLUCIÓN ACADÉMICA No.  114 DE 2010
 (Acta No. 048 del 13 de diciembre de 2010)

Por la cual se establece el proceso de articulación académica de los Programas Técnicos Profesionales en  
Sistemas de Producción Avícola y Sistemas de Producción Porcícola con las Instituciones y estudiantes de  

Educación Media

Pág. 6 de 6

ARTÍCULO 3º. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Villavicencio, a los 13 días del mes de diciembre de 2010.

EDUARDO CASTILLO GONZÁLEZ        HERNANDO PARRA CUBEROS
Presidente  Secretario

Proyectó: Luis Carlos Ramírez/ECastilloG
Revisó: ECastilloG/Hernando Parra C.


	PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

